令和6年9月13 日

筑後中経協　会員各位

一般社団法人筑後中小企業経営者協会

　会　長　今村　公榮

事務局　山本　尚臣

筑後中経協 9月定例理事会報告

  拝啓　時下　皆様におかれましては　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　  平素は中経協活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

　  さて、9月定例理事会(9月12日)が終わりましたので、報告事項、審議事項、連絡事項

　  を以下の通りご報告致します。

 1.第1回社員育成委員会  担当：社員育成委員会

日　時: 令和6年8月19日(月） 19：00～  　 　坂田副会長

場　所：くまさん家 　  　田篭委員長

出席者：10名

 2.第2回経営力向上委員会 担当：経営力向上委員会

日　時: 令和6年8月21日(水） 19：00～ 　　　坂田副会長

場　所：焼肉十門 　　　中川委員長

出席者：11名

 3.チャリティー講演会  担当：例会委員会

日　時: 令和6年8月22日(木) 14：00～15：30  山口副会長

場　所: 久留米シティプラザ　ザ・グランドホール  緒方委員長

講　師: 松田 宣浩氏　（元プロ野球選手）

演　題：～熱男のことば～　野球界最高のモチベーターが実践

するポジティブマインドと結果を出す思考法

聴講者：845名（会員169名、銀行37名、久留米法人会66名、他中経協・一般他573名）

募金総額：600,000円

募金先：久留米天使園20万円、西日本新聞民生事業団20万円、久留米社会福祉協議会20万円

 4.県連合会創立50周年事業実行委員会 　　 担当：才川副会長

日　時:令和6年8月26日(月) 16：00～

場　所: 八仙閣6F

出席者：2名

 5.第1回DX推進委員会事業「DXセミナー」 （事業報告）  担当：ＤＸ推進委員会

日　時：令和6年8月27日(火) 13：30～17：00 　　　才川副会長

場　所: 久留米シティプラザ中会議室 　　　楢原委員長

内　容: 講習会・ワークショップ・パネルディスカッション

出席者：47名

報 告 事 項

1

 6.ニューフェイス親睦委員会役員会  担当：ニューフェイス親睦委員会

日　時:令和6年8月27日(火) 　　　　　牛島副会長

場　所: くまさん家 　　　　　深井委員長

出席者：3名

 7.第2回会員交流委員会  担当：会員交流委員会

日　時: 令和6年8月28日(水） 19：00～ 　　　堀江副会長

場　所：翠香園ホテル 　　　篠原委員長

出席者：9名

 8.第2回社員親睦委員会  担当：社員親睦委員会

日　時: 令和6年8月28日(水） 19：00～ 　　　北原副会長

場　所：楽園　久留米店 　　　樋口委員長

出席者：12名

 9.第2回地域活性化・健康促進合同委員会  担当：健康促進委員会 担当：地域活性化委員会

日　時: 令和6年9月2日(月） 18：30～  　 　松永副会長 　　　松永副会長

場　所：ピッツアアメニータ 　  　大薮委員長 　　　福川委員長

出席者：25名

 10.9月例会・講演会     担当：例会委員会

日　時: 令和6年9月5日(木） 16：30～18：30 　  　　　山口副会長

場　所：翠香園ホテル 　  　　　緒方委員長

講　師: 松島 康生氏（災害リスク評価研究所所長）

演  題:「筑後地区で発生する災害リスク」と「家族を守る実践防災」

出席者: 86名（会員79名、来賓他7名）

 11.9月例会後懇親会  担当：会員交流委員会

日　時: 令和6年9月5日(木） 18：40～20：30 　　　堀江副会長

場　所：翠香園ホテル 　　　篠原委員長

出席者:108名（会員88名、来賓他20名）

 12.第1回後継者育成、ビジネスマッチング推進合同委員会  担当： 後継者育成委員会

日　時：令和6年9月6日(金) 18：30～ 　　　才川副会長

場　所: あべこべ本店 　　　伊藤委員長

出席者：22名     担当：ビジネスマッチング推進委員会

　　 　　　才川副会長

　 　　　　半田委員長

 13.第1回未来リーダー育成委員会事業  担当：未来リーダー育成委員会

日　時：令和6年9月11日(水) 10：00～12：00 　　　溝田副会長

場　所: 久留米シティプラザ展示会室 　　　嘉村委員長

講　師：筑邦銀行　営業統括グループより

出席者：106名(受講者94名、筑邦銀行9名、事務局3名）

2

 14.会員の委員会異動について  担当：ニューフェイス親睦委員会

　　鐵板酒場晴カス　髙田和明氏 　　　　　牛島副会長

　【異動前】 ニューフェイス親睦委員会 　　　　　深井委員長

　【異動後】 筑後の魅力委員会

 15.会員変更事項 　担当：事務局

・ ㈱ちくぎんテクノシステムズ ・ 江崎食品㈱

　【変更前】 代表取締役  西田吉孝氏　 　【変更前】 代表取締役  江﨑公一氏

　【変更後】 代表取締役　荒巻康宏氏　 　【変更後】 営業部兼栄養科統括部長　金崎圭氏

・ 綜合警備保障㈱

　【変更前】 久留米支店支店長　荒木弘氏

　【変更後】 久留米支店支店長　平林哲也氏

【住所変更】 ㈱西日本旅行

　【変更前】 久留米市西町864-2-2F

　【変更後】 久留米市六ツ門町3-11くるめりあ六ツ門2F

 16.その他

・県連合会50周年記念事業について 　　 担当：才川副会長

 1.筑後の魅力発信委員会事業について  担当：筑後の魅力発信委員会

日　時：令和6年11月1日(金)  　　　　溝田副会長

名　称: 相撲安治川部屋見学会　 　　 　　小池委員長

場　所: 九州場所宿舎水天宮　　 承 認

定　員：40名

 2.11月例会・講演会     担当：例会委員会

日　時: 令和6年11月18日(月） 16：30～18：30 　  　　　山口副会長

場　所：ハイネスホテル久留米 　  　　　緒方委員長

講　師: 井上 政典氏(歴史ナビゲーター 九州歴史観光戦略所所長）

演  題:「台湾の歴史を知り、日台の未来を考える」

承 認

 3.11月例会後懇親会  　　担当：経営力向上委員会

日　時: 令和6年11月18日(月） 18：45～20：40 　　　坂田副会長

場　所：ハイネスホテル久留米 　　　中川委員長

承 認

 4.社員育成委員会セミナーについて 担当：　社員育成委員会

日　時：令和6年11月27日(水) 15：00～16：30  　　　坂田副会長

名　称:　社員育成必須スキルアップ講座   田篭委員長

場　所:　　 久留米シティプラザ 大会議室１

講　師:　柳　佐知

演  題:「今日から変わる！今変わる！７つのコミュニケーション術」

承 認

審 議 事 項

3

 5.その他 担当：   今村会長

・第2回全国地域エネルギーサミットin八女の協賛について 中島副会長

承 認

 1.クローバーの会(独身交流会)  担当：社員親睦委員会

日　時：令和6年9月14日(土) 18:00～21:00 　　　北原副会長

場　所: 久留米ホテル　エスプリ   　　樋口委員長

 2.第1回筑後の魅力発信委員会  担当：筑後の魅力発信委員会

日　時：令和6年9月18日(水) 19：00～  　　　　溝田副会長

場　所: 鐵板酒場　晴カス 　　 　　小池委員長

 3.会員交流事業  担当：会員交流委員会

日　時：令和6年9月20日(金) 11：45～19：25 堀江副会長

名　称: 「～ワクワク！ハクハク！にくにく！BBQバスツアー！～」 篠原委員長

場　所: （博多の食と文化の博物館ハクハク）、（海の中道ﾛﾝｸﾞﾊﾞｹｰｼｮﾝﾘｿﾞｰﾄ）

定　員：30名募集

 4.地域活性化、健康促進委員会合同事業 担当：地域活性化委員会

日　時：令和6年10月3日(木)～10月4日（金） 【1泊2日】 　　　松永副会長

名　称:「地域活性化＋健康促進バスハイク」 　　　福川委員長

場　所: 熊本県人吉、上益城郡  担当：健康促進委員会

定　員：35名募集  　 　松永副会長

　  　大薮委員長

 5.福岡県中経協連合会「創立50周年記念式典・祝賀会」 　　 担当：才川副会長

日　時：令和6年10月11日(金)

第1部　記念講演　電気ビルみらいホール　 13：00～16：30

第2部　創立50周年記念式典　ホテルニューオータニ博多 17：15～

第3部　記念祝賀会　ホテルニューオータニ博多　 18：30～20：30

定　員：「第1部」40名、　「第2部・第3部」80名

 6.後継者育成、ビジネスマッチング推進合同事業  担当： 後継者育成委員会

日　時：令和6年10月28日(月) 13：10～19：40 　　　才川副会長

名　称:「筑水キャニコム新工業見学、会員交流懇親会ツアー」 　　　伊藤委員長

場　所: 筑水キャニコム、グリーンヒル　     担当：ビジネスマッチング推進委員会

定　員：40名募集 　  　　　才川副会長

　  　　　半田委員長

連 絡 事 項

4

 7.今後の理事会の日程 　　担当：事務局

10月10日(木) 11:00～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　大ホール

11月14日(木) 11:00～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　大ホール

※12月理事会の日程について

12月12日(木) 10:00～11:00 正副会長会議 11:00～12:00 理事会

 8.その他

該当なし

  1.監事講評

  2.銀行挨拶 執行 代表取締役副頭取

中 吉 監 事

講 評・挨 拶

5